
GENERAL PICO 
P:V.C2A 

lianniel Mb no LOPEZ 
PRESI • ENTE 

CONCEJO DE !SUNNY& 

(02302) 33 5816 / 33 5829 
concéjo@cdgeneralpico.g o b.ar 
vwwv.cdgeneralpico.gob.ar  

CONCEJO it 
DELIBERANTE i 0101111itiiii 
de General Pico 	- 
	  II 

RESOLUCION Nro. 67/2021.-

VISTO:  

El estado de las calles 215 y 217 entre 266 a 278 y la calle 203 entre 268 y 270; y 

CONSIDERANDO:  

Que las mencionadas arterias presentan serios inconvenientes como consecuencia de la 
lluvia; 

Que se han efectuado diferentes reclamos sobre el mantenimiento de las calles de tierra 
en el Banjo Sur; 

Que en las mencionadas arterias "hay pozos de considerable tamaño, falta de nivelación y 
de drenaje". • 

Que, en y después de los días de lluvia, resulta imposible la circulación de los vehículos 
particulares por el mal estado de las calles; 

Que este reclamo se ha hecho en reiteradas oportunidades a lo largo de muchos ,años; 

Que en el presente pedido de resolución se incorpora material fotográfico donde 
claramente se observa la falta de mantenimiento de las arterias mencionadas; 

POR ELLO:  
EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO 

RESUELVE:  

Artículo lro.:  Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal a través del área que corresponda, 
informe sobre el estado de situación de las calles 215 y 217 entre 266 a 278 y la calle 203 entre 
268 y 270.- 

Artículo 2do.:  Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal el mantenimiento de calle de 
tierra en las arterias mencionadas en el artículo lro..- 

Artículo 3ro.:Comuníquese, regístrese en la Carpeta de Resoluciones de este Concejo 
_Deliberante y pase al Departamento Ejecutivo Municipal para sus demás efectos.- 

DADA en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la ciudad de General Pico, a los 16 
días del mes de septiembre de 2021.- 

Mario dÚ. CARCA 
SE ETA

CONC OELID 
RZure.„..- 

'Alcoholismo y Drogadicción: Un Problema de Todo? 	 . 	Campaña te esto sí se habla contra el abuso sexual infantil 

'Donar órganos es Salvar Vida? 
	

CALDÉN 
	

Árbol Símbolo de la Provincia de La Pampa 



tí 

(02302) 33 5816 / 33 5829 
concéjo@cdgenera I pico.gob.ar  
www.cdgenera Ipico.g o b.a r 

CONCEJO 
DELIBERANTE 
de General Pico 

'Alcoholismo y Drogadicción: Un Problema de Todos 	 Campaña te esto si se habla' contra el abuso sexual infantil 

'Donar órganos es Salvar Vidas' 	 CALDÉN 01111, Árbol Símbolo de la Provincia de La Pampa 



Mario Am 
SECR 

CONCT10 

Dani I Albert 
RESIDENTE 

CO CEJO Dalla 

CONCEJO 
DELIBERANTE 
de General Pico 

(02302) 33 5816 / 33 5829 
concéjo©cdgeneralpico.gob.ar  
www.cdgenera I pico.gob.a r 

I

IIIlIIIIll 

'Alcoholismo y Drogadicción: Un Problema de Todos" 	 Campaña te esto sí se habla contra el abuso sexual infantil 

'Donar órganos es Salvar Vidas" - CALDÉN ah Árbol Símbolo de la Provincia de la Pampa _. 	 _  



(02302) 33 5816 / 33 5829 
concéjo©cdgeneralpico.gobar 
‘www.cdgeneralpico.gob.ar  

CONCEJO t 
DELIBERANTE 1 
de General Pico E-1  

 

'Alcoholismo y Drogadicción: Un Problema de Todos' 
	

Campaña 'De esto sí se habla contra el abuso sexual infantil 

Temar órganos es Salvar Vidas' 
	

CALDÉN 	Árbol Símbolo de la Provincia de La Pampa 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

